
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 333/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 105/2021-GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MARCOS ROGERIO BRITO DE ASSUNÇÃO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Monitoramento de Direitos Violados, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 334/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 105/2021-GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar SERGIO MATEUS DA SILVA BARBOSA do cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania 
de Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 335/2021-CCG DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 
2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 105/2021-GABSE/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear MOISES MOREIRA LEITÃO para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania 
de Paragominas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM I DA PORTARIA Nº. 295/2021-CCG, DATADA DE 
18 DE FEVEREIRO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº. 34.496, DE 19 DE FEVEREITRO DE 2021.

Onde se lê: “I. exonerar LETÍCIA BANGOIM PINTO MARQUES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.”
Leia-se: “I. exonerar LETÍCIA BANGOIM PINTO MARQUES do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 20 de janeiro de 2021.”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 336/2021-CCG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
R E S O L V E:
Relotar JULIANA RIOS VAZ MAESTRI, Assessor Especial II, na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 629951

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 012/2021 – FC/CMG, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 004/2019 
Empresa: P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA – ME Fiscal: TAINÃ ROCHA 
BOTELHO, CPF nº 947.092.032-53. Fiscal Suplente: JONAS VILHENA 
CARDOSO, CPF nº 019.319.092-37.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 22 de fevereiro de 2021 e revogando a PORTARIA 
Nº 001/2021 – FC/CMG, de 20 de janeiro de 2021.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 629856
EXTRATO DE PORTARIA Nº 011/2021 – FC/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contratos: nº 001/2020 e nº 
002/2020 Empresa: Norte Turismo LTDA; Fiscal: TAINÃ ROCHA BOTELHO, 
CPF nº 947.092.032-53. Fiscal Suplente: JONAS VILHENA CARDOSO, CPF 
nº 019.319.092-37.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar do dia 22 de fevereiro de 2021 e revogando a PORTARIA 
Nº 005/2021 – FC/CMG de 20 de janeiro de 2021.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 629854
EXTRATO DE PORTARIA Nº 015/2021 – FC/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 003/2019 
Contratada: BRAZ & BRAZ LTDA Fiscal: JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS, 
CPF nº 377.472.402-44. Fiscal Suplente: ALDO VANDAMME SILVA PESSOA, 
CPF nº 999.656.662-53
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
PORTARIA Nº 044/2020 – FC/CMG, de 17 de setembro de 2020.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 629860
EXTRATO DE PORTARIA Nº 014/2021 – FC/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 001/2017 
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A Fiscal: JORGE FABRÍCIO DOS 
SANTOS, CPF nº 377.472.402-44. Fiscal Suplente: ALDO VANDAMME 
SILVA PESSOA, CPF nº 999.656.662-53
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
PORTARIA Nº 044/2020 – FC/CMG, de 17 de setembro de 2020.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 629859
EXTRATO DE PORTARIA Nº 013/2021 – FC/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 Contrato: nº 002/2021 
Contratada: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI Fiscal: 
JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS, CPF nº 377.472.402-44. Fiscal Suplente: 
ALDO VANDAMME SILVA PESSOA, CPF nº 999.656.662-53
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES - CEL QOPM RG 13827
Subchefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 629857

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 126/2021 – DI/CMG, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021

 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 19/02/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores: 
CAP QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa, CPF nº 691.968.262-15, 
SUB TEN PM Adilson Barbosa da Silva, CPF nº 426.784.982-04, CB PM 
Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34, CB PM Diogo da Silva 
Lopes, CPF nº 839.874.792-72, CB PM Carlos Alberto de Sousa Silva, 
CPF nº 835.627.102-91; Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues

Protocolo: 629849
EXTRATO DE PORTARIA Nº 127/2021 – DI/CMG, 

DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: São Paulo/SP; Período: 
22 a 25/02/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 2,0 (pousada); 
Servidor: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04; 
Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 629850


